MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPECFG-15-1712

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)

GOBIERNO

LEGISLACION

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONOMIC O

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

153,223,993.72

15,954,520.92

109,078,471.94

28,191,000.86

0.00

9,982,128.14

5,251,616.04

4,730,512.10

2,006,333.41

1,080,271.84

926,061.57

44,412,280.02

-848,987.65

32,288,404.86

10,972,862.81

2,000,000.00

13,312,011.66

12,001,021.00

1,310,990.66

-224,424.73

174,026.89

-398,451.62

197,636,273.74

15,105,533.27

141,366,376.80

39,163,863.67

2,000,000.00

23,294,139.80

17,252,637.04

6,041,502.76

1,781,908.68

1,254,298.73

527,609.95

170,437,060.73

15,093,717.31

116,777,919.93

36,625,423.49

1,940,000.00

15,672,039.24

9,634,186.99

6,037,852.25

1,781,908.68

1,254,298.73

527,609.95

167,975,185.20

14,961,539.18

115,008,534.74

36,065,111.28

1,940,000.00

15,579,939.59

9,583,223.39

5,996,716.20

1,652,439.92

1,131,545.33

520,894.59

27,199,213.01

11,815.96

24,588,956.87

2,538,440.18

60,000.00

7,622,100.56

7,618,450.05

3,650.51

0.00

0.00

0.00
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Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto i
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
TOTAL DEL GASTO 165,212,455.27 222,712,322.22 185,207,564.71

57,499,866.95

187,891,008.65

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ANGEL GEOVANI ESCOBAR
MANJARREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LCP JOSE RODOLFO SALCIDO FELIX

TESORERO MUNICIPAL

34,821,313.57

ING. JESUS ALFREDO GAXIOLA VEGA

REG. COM. DE HACIENDA
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