

MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPECFG-15-1712

						IPT-EAEPECFG-15-1712	
Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)	
GOBIERNO	153,223,993.72	44,412,280.02	197,636,273.74	170,437,060.73	167,975,185.20	27,199,213.01	
LEGISLACIÓN	15,954,520.92	-848,987.65	15,105,533.27	15,093,717.31	14,961,539.18	11,815.96	
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	109,078,471.94	32,288,404.86	141,366,876.80	116,777,919.93	115,008,534.74	24,588,956.87	
RELACIONES EXTERIORES							
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	28,191,000.86	10,972,862.81	39,163,863.67	36,625,423.49	36,065,111.28	2,538,440.18	
SEGURIDAD NACIONAL							
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	0.00	2,000,000.00	2,000,000.00	1,940,000.00	1,940,000.00	60,000.00	
OTROS SERVICIOS GENERALES							
DESARROLLO SOCIAL	9,982,128.14	13,312,011.66	23,294,139.80	15,672,039.24	15,579,939.59	7,622,100.56	
PROTECCIÓN AMBIENTAL							
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	5,251,616.04	12,001,021.00	17,252,637.04	9,634,186.99	9,583,223.39	7,618,450.05	
SALUD							
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES							
EDUCACIÓN							
PROTECCIÓN SOCIAL							
OTROS ASUNTOS SOCIALES	4,730,512.10	1,310,990.66	6,041,502.76	6,037,852.25	5,996,716.20	3,650.51	
DESARROLLO EC ONÓMIC O	2,006,333.41	-224,424.73	1,781,908.68	1,781,908.68	1,652,439.92	0.00	
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA							
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA							
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN							
TRANSPORTE							
COMUNICACIONES	1,080,271.84	174,026.89	1,254,298.73	1,254,298.73	1,131,545.33	0.00	
TURISMO	926,061.57	-398,451.62	527,609.95	527,609.95	520,894.59	0.00	
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN							



MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPECFG-15-1712

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio				
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)				
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS										
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES										
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA										
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO										
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO										
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES										
TOTAL DEL GASTO	165,212,455.27		222,712,322.22		185,207,564.71					
	57,499,866.95			187,891,008.65		34,821,313.57				
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor										
LIC. ANGEL GEOVANI ESCOBAR MANJARREZ	LCP JOSE RODOLFO SALCIDO FELIX				ING. JESUS ALFREDO GAXIOLA VEGA					
PRESIDENTE MUNICIPAL		TESORERO MUNICIPAL			REG. COM. DE HACIENDA					